АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2018 г                                       с. Ярково                                                 № 3

О внесении изменений в постановление

от 20.12.2016 г № 227

Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральным законом

от 27.11.2017 N 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения

нормативных правовых актов в соответствии федеральным законодательством,

администрация Ярковского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ярковского сельсовета от

20.12.2016 № 227 «Об утверждении Положения «О порядке организации работы с

обращениями граждан» следующие изменения;

1.1. п.п. 2 ч.10 после слов «адрес электронной почты» добавить слова «по

которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации

обращения,»

1.2. п. 42 дополнить абзацем следующего содержания «Ответ на обращение

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,

указанному в обращении, поступившем в администрацию или должностному лицу

в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу,

указанному в обращении, в администрацию или должностному лицу в письменной

форме. Кроме того, на поступившее в администрацию или должностному лицу

обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые

затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в

котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении

неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка

обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением

требований части 2 статьи 6 Федерального закона 59 – ФЗ от 02.05.2006 на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет"»

1.3. п. 14 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания «В случае, если

текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения,

заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит

направлению на рассмотрение в государственный орган, или должностному лицу

в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации

обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

1.4. Раздел II Прием, учет и первичная обработка письменных обращений

граждан дополнить п. 17.1. следующего содержания «В случае поступления в

администрацию или должностному лицу письменного обращения, содержащего

consultantplus://offline/ref=E7E39EED6136E01707D1C3AC5D1B3E08FDE5D534804B68DE7DE4DCB0B54BD7662E8561676A6C0BEAnDo3I
consultantplus://offline/ref=5D71ED153C82F10D5857DED7B20BF5DACEC4F3C82C5318E79BC8C06950922EE3F7464FA3E01BBD22W8I1I

вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10

настоящего Федерального закона на официальном сайте администрации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину,

направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения

сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос,

поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование

судебного решения, не возвращается.».

2. Данное постановление подлежит обнародованию в установленном Уставом

Ярковского сельсовета порядке, а так же подлежит размещению на официальном

сайте администрации в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района НСО                                     С.А. Гореликов

Исп. СундруноваЕ.В.

2934805

consultantplus://offline/ref=DDDEDEAA8869691DC5182C7B9A6C18C941F7F7AFF62D3FC68F14175AD4A1EC6AF3BB661BSFLAI